.'
-.

•

~\1U~~~~7~~!!A~~~5~~140ts.
~~~ ••'" . :~'i. 'és Jqo~/O.f ~. , m,"" _""'" • 'I>~\t

LEI N°671/2006.

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A DOAR PRÓPRIOS DO
MUNICIPIO, FIRMAR CONVÊNIO, ASSUMIR
OBRIGAÇÕES E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a doar à COMPANHIA DE HABITAÇÃO'
DO PARANÁ-COHAPAR, áreas de terras dentro do perímetro do Município, para
construção de unidades habitacíonais de interesses social.

Art. 2° - Fica autorizado o Executivo Municipal a finDar convênios com a COMPANHIA
DE HABITAÇÃO DO PARANÁ-COHAPAR, para viabilizar a construção das unidades
habitacionais.

Art. 3° - Fica a Companhia de Habitação do Paraná-COHAPAR, isenta do pagamento de
Imposto Predial Territorial Urbano-IPTU sobre a área doada, ainda que parcelada
posteriormente, até que ocorra a construção e comercialização das unidades habitacionais.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas a Lei 670 de 11 de
abril de 2006 e demais disposições em contrário.

em:
PREFEITA

GRANDES RIOS
"Caminhando para o Progresso" &It~.'7E~9;uW~ GEsTÃO 2005/

2008

~
• . , -....•••

	00000001